АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ №___________________

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области,
утвержденную постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области
от 21 февраля 2023 года № 474

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего
законодательства, администрация городского округа город Выкса
Нижегородской области постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа город Выкса Нижегородской области,
утвержденную постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 21 февраля 2023 года № 474 (в редакции
постановлений администрации от 16.06.2023 № 1850, от 03.10.2023 № 3156, от
01.03.2024 № 621, от 23.05.2024 № 1671) изменения, изложив ее в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Выкса В.Е.
Семенова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования с 1 января 2025 года.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от ____________№ ___________

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа город Выкса Нижегородской области

сроком на 5 лет (с 16 марта 2023 года до 15 марта 2028 года).
Действует с 01.01.2025 г.

№
п/п Тип НТО Местоположение НТО Специализация НТО

Размер
площади
места

размещения
НТО, м2

Форма
собственности
земельного
участка

Период
Размеще
ния НТО

Сведения об
использовании НТО
субъектами малого

и среднего
предпринимательст
ва или физическими

лицами, не
являющимися

индивидуальными
предпринимателями
и применяющими

специальный
налоговый режим

«Налог на
профессиональный

доход»
1. Павильоны, совмещенные с остановкой общественного транспорта

1. Павильон г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.74

общественное питание
быстрого приготовления,

продовольственные
товары

130
Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

2. Павильон г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д. 93 А

непродовольственные
товары 41 Государственная

собственность не 5 лет Используется

разграничена

3. Павильон г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д.29

непродовольственные
товары 20

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

4. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.14

товары промышленной
группы (мобильная

связь)
20

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Не используется

5. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.14

товары промышленной
группы (мобильная

связь)
20

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Не используется

6. Павильон г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.8 Б

непродовольственные и
продовольственные

товары, общественное
питание быстрого
приготовления

50

Государственная
собственность не
разграничена 5 лет Используется

7. Павильон г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д.12 А печатная продукция 15

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

8. Павильон г. Выкса, ул. Ленина, р-н
д.15 Б печатная продукция 15

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

ИТОГО 311
2. Павильоны

1. Павильон с. Мотмос, ул. Советская,
р-н 91 А корма для животных 12

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

2. Павильон с. Мотмос, ул. Советская,
р-н д.21

продовольственные
товары 55,65

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

3. Павильон с. Мотмос, ул. 1 Мая, р-н
д.12

продовольственные
товары 39

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

4. Павильон г. Выкса, ул. Академика
Королева, р-н д.70 А

продовольственные
товары 66

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

5. Павильон г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.12 цветы 15 Государственная

собственность не 5 лет Используется

разграничена

6. Павильон г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.74 Б

продовольственные
товары 21

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

7. Павильон г. Выкса, Проммикрорайон
№ 7, р-он участка 1

общественное питание
быстрого приготовления 60

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

8. Павильон г. Выкса, м-н Жуковского,
р-н д.13

продовольственные и
непродовольственные

товары
70

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

9. Павильон
г. Выкса, ул. Салтанова, р-н
КПП ЗАО «ПМК
«Выксунская»

продовольственные
товары 50

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

10. Павильон г. Выкса, ул.
Лесозаводская, д.19 А

продовольственные
товары 53,2

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

11. Павильон г. Выкса, м-н Южный, р-н
д. 6

продовольственные
товары от производителя 42

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

12. Павильон г. Выкса, ул. Войкова, р-н
д.1

продовольственные
товары 70,4

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

13. Павильон г. Выкса, ул. Пушкина, р-н
д.5

общественное питание
быстрого приготовления 48

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

14. Павильон г. Выкса, ул. Пушкина, р-н
д.5

непродовольственные
товары 60

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

15. Павильон г. Выкса, ул. Пушкина р-н
д.5

продовольственные
товары от производителя 92,2

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

16. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.5

продовольственные
товары от производителя 23

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

17. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.64

продовольственные,
непродовольственные

товары
24

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

18. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.64

продовольственные,
непродовольственные

товары
24

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

19. Павильон г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.64

продовольственные,
непродовольственные

товары
24

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

20. Павильон г. Выкса, м-н Гоголя, р-н д.
8 А

продовольственные
товары, овощи, фрукты 36

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

21. Павильон г. Выкса, ул. Братьев
Баташевых, р-н д. 38 А услуги такси 15

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

22. Павильон
г. Выкса, ул. Академика
Королева, р-н д. 2
(территория парка КиО)

общественное питание
быстрого приготовления 49 Муниципальная

собственность 5 лет Используется

23. Павильон г. Выкса, м-н Центральный,
р-н д.38

продовольственные
товары от производителя 17,28

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

24. Павильон г. Выкса, ул. Ленина, р-н
д.17

общественное питание
быстрого приготовления 77,4

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

25. Павильон г. Выкса, ул. Ленина, р-н
д.84 услуги в области права 24

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

26. Павильон г. Выкса, ул. 1 Мая, р-н
пляжа Нижнего пруда

общественное питание
быстрого приготовления 84

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

27. Павильон р.п. Досчатое, м-н
Приокский, р-н д.8 А строительные материалы 54

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

28. Павильон р.п. Досчатое, ул.
Свердлова, р-н д.81 А

продовольственные
товары 58,8

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

29. Павильон р.п. Досчатое, м-н
Приокский, уч.23

продовольственные
товары 37,4

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

30. Павильон р.п. Досчатое, м-н фрукты, овощи, бахчевые 36 Государственная 1 год

Приокский, р-н д. 19 А культуры собственность не
разграничена

31. Павильон р.п. Досчатое, м-н
Приокский, р-н д. 13 А

продовольственные
товары 21

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

32. Павильон р.п. Досчатое, м-н
Приокский, р-н д.8 А

продовольственные
товары 21

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

33. Павильон р.п. Досчатое, ул. Титова,
р-н д.68

продовольственные
товары 21

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

34. Павильон р.п. Ближне-Песочное, ул.
Выксунская, р-н д.20

продовольственные
товары 60,4

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

35. Павильон р.п. Виля, ул. Островского,
р-н д.26 А

продовольственные
товары 20

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

36. Павильон р.п. Виля, ул. Максима
Горького, р-н д.1

продовольственные
товары 20

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

37. Павильон р.п. Виля, пл. Культуры, р-
н д.7 А

продовольственные
товары 36

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

38. Павильон р.п. Виля, ул. Елистратова,
р-н д.28 А

продовольственные
товары 41

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

39. Павильон р.п. Виля, ул. Октябрьская,
р-н д.64 А

продовольственные
товары 181

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

40. Павильон р.п. Виля, ул. Октябрьская,
р-н д. 64 А

продовольственные
товары 50

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

41. Павильон р.п. Виля, ул. Крупской, р-
н д. 11 А

продовольственные
товары 50

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

42. Павильон с.п. Дружба, м-н Дружба,
р-н д.29

непродовольственные
товары 47,7 Государственная

собственность не 5 лет Используется

разграничена

43. Павильон с.п. Дружба, м-н Дружба,
р-н д.29

продовольственные
товары от производителя 44

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

44. Павильон д. Новая Деревня, ул.
Молодежная, р-н д. 24

продовольственные
товары 50

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

45. Павильон с. Чупалейка, ул. Красные
Зори, р-н д.2

продовольственные
товары 50

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

46. Павильон д. Грязная, ул. Советская,
р-н д.47

продовольственные
товары 18

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

47. Павильон д. Тамболес, ул.
Кооперативная, р-н д.51

продовольственные
товары 15,1

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

48. Павильон с. Борковка, ул. Ленина, р-
н д.20 услуги почтовой связи 17,9

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

ИТОГО 2102,43
3. Киоски, совмещенные с остановкой общественного транспорта

1. Киоск г. Выкса, поселок
Строитель, р-н д. 13

продовольственные
товары 12

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

2. Киоск г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д. 26

продовольственные
товары, общественное
питание быстрого
приготовления

12
Государственная
собственность не
разграничена 5 лет Используется

3. Киоск
г. Выкса, ул. Вавилина,
остановка «Магазин
Юбилейный»

продовольственные
товары 15

Государственная
собственность не
разграничена

до 01.01.
2026 г. Используется

4. Киоск р.п. Шиморское, ул.
Ленина, р-н д.7 А печатная продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет

ИТОГО 47
4. Киоски

1. Киоск с. Мотмос, ул. Лесная, р-н печатная продукция 8 Государственная 5 лет

д.16 собственность не
разграничена

2. Киоск г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.12 квас 6

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

3. Киоск г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.7 печатная продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

4. Киоск г. Выкса, м-н Жуковского,
р-н д.10

продовольственные
товары 12

Государственная
собственность не
разграничена

1 год Используется

5. Киоск г. Выкса, м-н Жуковского,
р-н д.10

продовольственные
товары 12

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

6. Киоск г. Выкса, м-н Жуковского,
р-н д.10 печатная продукция 6

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

7. Киоск
г. Выкса, ул. Салтанова,
р-н КПП ЗАО «ПМК
«Выксунская»

бытовая химия 15
Государственная
собственность не
разграничена

1 год

8. Киоск г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д. 38 печатная продукция 6

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

9. Киоск г. Выкса, ул. Осипенко, р-н
д.16

продовольственные
товары 9

Государственная
собственность не
разграничена

1 год Используется

10. Киоск г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.7 А квас 6

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

11. Киоск г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.29 печатная продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

5 лет Используется

12. Киоск г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.29 квас 6

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

13. Киоск г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д.13 квас 6 Государственная

собственность не
до 7

месяцев Используется

разграничена

14. Киоск
г. Выкса, ул. Вавилина,
остановка «Магазин
«Юбилейный»

печатная продукция 8
Государственная
собственность не
разграничена

до 01.01.
2026 г. Используется

15. Киоск с.п. Дружба, м-н Дружба,
р-н д.29 квас 6

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

ИТОГО 122
5. Палатки

1. Палатка г. Выкса, м-н Мотмос, р-н
д.8

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

2. Палатка г. Выкса, м-н Юбилейный,
р-н д.16

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

3. Палатка
г. Выкса, территория
городского пляжа
«Русалочка»

продовольственные
товары, мороженое 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

4. Палатка
г. Выкса, ул.
Лесозаводская, в р-не
остановки общественного
транспорта

фрукты, овощи 9
Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

5. Палатка
г. Выкса, ул. Салтанова, р-н
КПП ЗАО «ПМК
«Выксунская»

фрукты, овощи 9
Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

6. Палатка г. Выкса, ул. Салтанова, р-н
д.63

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

7. Палатка
г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д.38 (р-н гаражного
квартала № 20)

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

8. Палатка
г. Выкса, ул. Красные зори,
р-н д.38 (р-н гаражного
квартала № 20)

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

9. Палатка г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.1

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

10. Палатка г. Выкса, м-н Гоголя, р-н
д.8 А

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

11. Палатка г. Выкса, р-н Северного
кладбища

непродовольственные
товары 90 (10 шт.)

Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца Используется

12. Палатка г. Выкса, р-н Южного
кладбища

непродовольственные
товары

90 (10 шт.) Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца Используется

13. Палатка г. Выкса, р-н Новое Южное
кладбище

непродовольственные
товары

90 (10 шт.) Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца Используется

14. Палатка г. Выкса, р-н Борковского
кладбища

непродовольственные
товары

45 (5 шт.) Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца Используется

15. Палатка г. Выкса, р-н
Досчатинского кладбища

непродовольственные
товары

45 (5 шт.) Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца Используется

16. Палатка р.п. Досчатое, м-н
Приокский, р-н д.19

фрукты, овощи, бахчевые
культуры 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

17. Палатка р.п. Ближне-Песочное, ул.
Советская, р-н д.75 А фрукты, овощи 6

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

18. Палатка р.п. Виля, пл. Культуры,
р-н д.7 А сельхозпродукция 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

19. Палатка р.п. Виля, ул. Московская,
р-н д. 2 А сельхозпродукция 9

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

ИТОГО 483
6. Автоприцепы

1. Автоприцеп г. Выкса, ул. Чкалова, р-н
д.5

продовольственные
товары от производителя 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год Не используется

2. Автоприцеп г. Выкса, м-н Центральный,
р-н д.38

продовольственные
товары от производителя 8 Государственная

собственность не 1 год Не используется

разграничена

3. Автоприцеп
г. Выкса, пл. Металлургов,
в р-не арт-объекта
«Выксунь вверх»

общественное питание
быстрого приготовления 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год Используется

4. Автоприцеп
р.п. Шиморское,
набережная (смотровая
площадка)

общественное питание
быстрого приготовления 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год Используется

5. Автоприцеп р.п. Шиморское,
м-н Совхозный, р-н д.7 сельхозпродукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

ИТОГО 40
7. Автолавки

1. Автолавка с. Мотмос, м-н Мотмос, р-н
д.10 А

молоко, молочные
продукты 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

2. Автолавка р.п. Досчатое, м-н
Приокский, р-н д. 18

молоко, молочная
продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

3. Автолавка р.п. Шиморское, м-н
Совхозный, р-н д.4

молоко, молочная
продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

4. Автолавка р.п. Шиморское, ул.
Максима Горького, р-н д.7

молоко, молочная
продукция 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

5. Автолавка р.п. Виля, пл. Культуры, р-
н д. 8 А

непродовольственные
товары 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

6. Автолавка р.п. Виля, ул. Московская,
р-н д. 3 А

непродовольственные
товары 8

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

ИТОГО 48
8. Лотки

1. Лоток г. Выкса, ул. Салтанова, р-н
д. 65 искусственные цветы 4 (2 лотка)

Государственная
собственность не
разграничена

до 1
месяца

2. Лоток г. Выкса, м-он Юбилейный,
р-н д.70 искусственные цветы 8 (4 лотка) Государственная

собственность не
до 1

месяца

разграничена

3. Лоток г. Выкса, ул. Красные зори,
р-он д. 13 мороженое 1,5

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

4. Лоток г. Выкса, м-он Гоголя, р-он
д.8 мороженое 1,5

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

5. Лоток г. Выкса, м-он Гоголя, р-он
д.27 мороженое 1,5

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

6. Лоток
г. Выкса, ул. Пушкина, р-н
д.2 А (район Межонского
пруда)

мороженое 1,5
Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

7. Лоток г. Выкса, (район пл.
Металлургов) мороженое 3

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев Используется

8. Лоток с.п. Дружба, м-н Дружба,
р-н д.29 сельхозпродукция 8 (4 лотка)

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

9. Лоток с.п. Дружба, м-н Дружба,
р-н д.29 искусственные цветы 4 (2 лотка)

Государственная
собственность не
разграничена

1 год

10. Лоток с. Верхняя Верея,
ул. Советская, р-н д.10 А искусственные цветы 2

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

11. Лоток с. Верхняя Верея,
ул. Советская, р-н д.10 А семена 2

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

12. Лоток с. Верхняя Верея, ул.
Ленина, р-н д.123 сельхозпродукция 2

Государственная
собственность не
разграничена

до 7
месяцев

ИТОГО 39